令和２年（２０２０年）１１月１６日

保護者 様

熊本県立八代高等学校・八代中学校

校長 松永 健身

令和２年度（２０２０年度）校内長距離走大会の中止について

（お知らせ）

 向寒の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し

上げます。日頃から、本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力をいただき、

誠にありがとうございます。

さて、今年度は、未だに新型コロナウイルス感染が収束を見せず、現在も県内

において学校におけるクラスターが確認されるなど、感染状況が拡大傾向にあり、

学校におきましても、引き続き、感染拡大防止に万全を期すことが求められてい

ます。

つきましては、例年１月に実施しております校内長距離走大会を、新型コロナ

ウイルス感染症拡大防止の観点から、本年度は中止することといたしました。

今年度は、これまでも、予定されていました学校行事のほとんどが感染症対策

のため実施されておらず、校内長距離走大会につきましては、何とか実施の方向

で検討していたところです。

しかしながら、大会を運営するにあたり、多人数に対する場所・空間の確保等

（３密の回避）の感染防止対策の徹底ができず、生徒・保護者及び近隣住民への

安心・安全の確保が難しいと考えられます。

校内長距離走大会を楽しみにされていた生徒諸君、保護者の皆様のお気持ちを

考えますと心が痛みますが、何卒御理解いただき、御協力をお願いいたします。